
江戸川学園取手中・高等学校入試説明会のお知らせ
新型コロナウィルスの影響で、ここに至るまでの間、感染拡大の不安を抱えながらの生

活が続いていることと思います。本校におきましては、このような時であるからこそ「初
志貫徹」をスローガンにに掲げ、本校生に対して、より一層主体性を育む教育に力を入れ
ると同時に、2021年度の受験生・保護者の皆様が安心して、本校の入試にチャレンジして
いただけますように、入試改革を行ってまいります。
中学入試では、新規に適性型入試の導入、高校入試では、推薦入試の導入などを検討し

ております。この度、江戸川学園取手中・高等学校の３コース制の特色と入試改革につい
ての詳細（中学入試・高校入試共に）をご理解いただけますように、9月以降本校オーデ
ィトリアム大ホールを会場に、説明会を開催致します。
１３００名収容のホールですが、密にならないよう座席の間隔をとってご案内させてい

ただくため、定員を６００名とさせていただきます。また入口では、サーマルカメラによ
る体温測定、アルコール消毒、マスク着用等の対策を講じた上で、実施の準備を進めてお
ります。当日具合が悪い場合には、参加をご遠慮いただきたく、よろしくお願い申し上げ
ます。また感染症対策の為、上履き（スリッパ）をご持参下さい。
説明会にご参加希望の方は、下記のＱＲコードよりお申し込みをお願い致します。

中等部入試説明会 高等部入試説明会

第１回 ９月 ５日（土） 第１回 ９月１２日（土）
第２回 １０月１７日（土） 第２回 １１月 7日（土）
第３回 １１月１４日（土） 第３回 １１月２８日（土）
入試説明会は、全て１０時００分～１１時３０分の予定で実施致します（受付は９時開始）。

【説明会のスケジュール】
９：００～１０：００ 受 付

１０：００～１０：１０ 本校紹介DVD上映（３回全て異なるDVDを上映致します。）
１０：１０～１０：３０ 学校長挨拶
１０：３０～１０：４５ 本校の教育について
１０：４５～１１：０５ 入試要項
１１：０５～１１：３０ 出題傾向について(各教科）
１１：３０～ 個別相談会

＊毎回新しい資料等を準備して、最新の情報をお伝え致します。
＊複数回の説明会に、一同に申し込まれることも可能です。
＊是非何度でも本校に足をお運びいただき、本校の教育内容を十分ご理解いただくと同
時に、大きく入試改革を行いました本校の入試について、ご理解を深めていただき、
安心して受験に臨んでいただきたいと考えております。

以下のＱＲコードまたはＵＲＬから申込期間内にお申し込みをお願い致します。

中等部 江戸川学園取手中学校（ミライコンパス） お申し込みには人数制限が
https://mirai-compass.net/usr/edotorij/event/evtIndex.jsf あるため、欠席される場合は

申し込み画面より欠席連絡を
高等部 江戸川学園取手高等学校（ミライコンパス） お願いします。

https://mirai-compass.net/usr/edotorih/event/evtIndex.jsf

【中等部申込】 【高等部申込】

この先は、ミライコンパスのサイトになります。

【お申込受付】 各々の入試説明会の前日１５時まで
【問い合わせ先】 ℡ ０２９７－７４－８７７１ 中等部入試担当・高等部入試担当



【入試説明会会場】

江戸川学園取手中・高等学校 オーディトリアム大ホール
住所 茨城県取手市西１－３７－１

【アクセス】

①取手駅から本校へ
JR常磐線・東京メトロ千代田線「取手駅」西口より
徒歩20分、バス10分（西口1番バス停「江戸川学園」行）

②守谷駅から本校へ
つくばエクスプレス「守谷駅」西口より
バス20分（バスの時刻表は本校ホームページでご案内致します。）

③自家用車 校内に駐車スペースがございます。

中等部入試改革（２）本校オーディトリアム大ホール(説明会会場）


